ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

           РЕШЕНИЕ №1109 от 27 марта 2020 года
[bookmark: _GoBack]Принято  на 36-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

Об утверждении общей штатной численности муниципальных
служащих муниципального образования «Город Псков»

В целях решения вопросов местного значения городского округа, определенных ст.16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального образования «Город Псков», отдельных государственных полномочий, выполняемых в соответствии с федеральными законами и законами Псковской области, в соответствии с Постановлением Администрации Псковской области от 28.12.2019 №472 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в муниципальных образованиях Псковской области на 2020 год», руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Утвердить общую штатную численность муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков» в количестве 255 единиц.
2. Предложить Главе города Пскова в 10-дневный срок со дня опубликования настоящего решения утвердить распределение штатной численности муниципальных служащих между органами местного самоуправления  муниципального образования «Город Псков».
3. Признать утратившим силу Решение Псковской городской Думы от 29.06.2007 №88 «Об утверждении общей штатной численности муниципальных служащих муниципального образования «Город Псков».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы города Пскова Воробьева В.Н.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова								Е.А. Полонская